
KLÁDA číslo 3

2
0
2
3

1



O B S A H
Předmluva …………………………………………………… 3
Plavání třeťáků …………………………………………… 4
Lyžařský kurz 6. tříd …………………………….. 5 - 6
Anketa - Oblíbenost učitelů ……………………….. 7
120 let Kladské ……………………………………… 8 - 9
Prázdninová traumata ……………………………… 10
Poděkování ……………….………………….…………… 11

2



P Ř E D M L U V A
Vážení čtenáři,

srdečně vás vítáme na posledním čísle našeho školního časopisu Kláda. Jsme velmi
vděční za vaši podporu a trpělivost, kterou jste nám projevovali po celý rok. Ve všech
třech číslech jsme se snažili vás informovat o naší škole, pobavit a inspirovat.

Děkujeme, že jste nám věnovali svůj čas a zájem. Doufáme, že vám naše články přinesly
radost a zaujaly vás. Přejeme vám mnoho úspěchů a inspirace nejen při čtení, ale i ve
vašich dalších aktivitách.

S úctou,
Redakce časopisu Kláda

3



– Plavání třeťáků –
Ve třetí třídě v druhém pololetí jsme začali chodit na plavání. Probíhá to

tak, že vždycky ve středu čtvrtou vyučovací hodinu jdeme ke skříňkám,
obujeme se a pak jdeme na zastávku Vinohradská vodárna, kde na nás už čeká
autobus, kterým dojedeme na Šutku.

Jakmile dorazíme na parkoviště a vstoupíme do budovy, jdeme ke
skříňkám, tam se převlečeme a pak jdeme do sprch. Když se vysprchujeme,
jdeme k bazénu, kde nás už čeká paní učitelka.

S ní si pak dáme rozcvičku a po ní jdeme na rozplavbu a různé plavací
cviky, které nám zadá paní učitelka. Nakonec máme volnou zábavu, a když
skončí plavání, jdeme znovu do sprch. Po sprchování jdeme ke skříňkám, tam
se převlečeme a pak si jdeme vysušit vlasy. Když si je vysušíme, dáme si něco
malého ke svačině, odcházíme zpět k autobusu a jedeme zpátky k zastávce. Ze
zastávky pak jdeme do školy, kde se u skříněk přezujeme a jdeme na oběd, kde
nás čeká něco moc dobrého.

- Albert Heršálek, 3.B

4



– Lyžařský kurz 6.tříd –
Letos jsme vyrazili s 6.B do Krkonoš do Jánských Lázní. Počasí

nebylo úplně nejlepší, ale i tak jsme si zalyžovali, protože sněhu bylo
docela hodně. Byli jsme rozděleni do 4 skupin podle toho, jak si
myslíme, že umíme lyžovat. Lyžovali jsme na Černé hoře na mnoha
sjezdovkách. Jeden den jsme také šli na výlet. Když jsme se vraceli,
chtěli jsme jet skibusem, ale protože nejel, museli jsme pěšky.
Poslední večer jsme si udělali diskotéku. Bylo to fajn.

- Olivka Šauerová, 6.A

5



Ve zkratce:
❖Kurz se uskutečnil dne 19. 2. - 24. 2.
❖Na lyžařský kurz jely třídy 6. A a 6. B spolu s panem učitelem Vackem,

Tlapákem, Šindýlkem a paní učitelkou Hájkovou
❖Ubytování bylo v Jánských Lázních v penzionu Smrčina
❖Penzion byl pár metrů od sjezdovky Hofmanka, ze které se poté dalo

sjet na další sjezdovky Černé hory
❖Skoro nikomu se nic nestalo, jen Matěj Smyčka si narazil ruku
❖Když měly 6. třídy lyžařský kurz, ještě byly další dva ročníky na

lyžařském kurzu
❖Na kurzu byla 4 družstva a jejich vedoucí se každý den měnili
❖V areálu byly 2 budovy, v jedné spali spíše kluci, ve druhé spaly dívky
❖ Jídlo bylo dobré
❖Měli jsme snídani, oběd, večeři

- Matěj Smyčka a Jan Petržilka, 6.B -

6



– OBLÍBENOST UČITELŮ NA
PRVNÍM STUPNI –

Zeptali jsme se prvního stupně na jejich nejoblíbenější učitele/ku.
Výsledky dopadly takto:

- Kája Sýkorová a Anička Šindelářová, 5.B

7



– 120 let Kladské –
Oficiální zahájení začalo ve 14:00 proslovem paní ředitelky. Byla také

zazpívána stonožková hymna aneb “Nezůstávej sám” od Josefa Vágnera. Před
školou byly stánky s občerstvením, cukrovou vatou, klobásami a i malý
pistáciový dortík s kartičkou z jedlého papíru s nápisem: Kladská 120 let. Po
cukrové vatě byla velká poptávka, to je možná ten důvod, proč právě stroj na
cukrovou vatu vyhodil elektřinu. Tím se získal asi tak 30 minutový skluz.

8



Potom, co se elektřina opět nahodila, mohly se zahájit koncerty. Hrála
naše školní kapela, Jan Řepka a spousta dalších zpěváků a kapel. Uvnitř školy
se zatím mohli procházet pamětníci. V prvním patře byly klasicky vystaveny
obrázky žáků na stonožkové výstavě a bylo možné je zde zakoupit. Výdělek byl
velký, vybralo se kolem 130 000 Kč. Celá částka šla na pomoc Markovi. Ve
druhém patře jste si mohli zkusit německý kvíz, za který se dostával náš
školní odznáček. Dále zde byly vystaveny školní kroniky a mohli jsme se
vyfotit v místním fotokoutku. Akce skončila o půl deváté.

- Julie Populová, Matěj Pecka, František Horák 7.B

9



– Prázdninová traumata –
Pestré jaro, slunce svítí,
prázdniny jsou tu.
Každé dítě sbírá kvítí,
marně čeká na Santu.
Krásné dívky věnce vijí,
kluci ti se studem svíjí.
Nemusíme vstávat brzy,
učitele to však mrzí.
Občas i učitel jásá:
“Bože, to je krása!”
Kázeň, ticho, klid
postrádá náš lid.
Jó, Pepíček Vomáčka,
toho slisovala plácačka.
Pepinka se zimou třese,
její matka plavky nese.
Na to ale nemysleme,
krásné chvíle zažít chceme.
Ať už prší, či slunce paří,
každému se dobře daří.
Chceš-li na dovču jet,
jdi na www.jarňáky.cz :-).

- Róza Říčařová a Lea Štědroňová, 5.A

10



- Poděkování :-) -
Děkujeme všem redaktorům, kteří přispěli do Klády!

11



Šéfredaktor:
Emil Rusina, 8. B

Grafické úpravy:
Anna Daďová, 8.A

Časopis vydávají žáci ZŠ Kladská.

12


